


[Imprimir](#)

[Imprimir para LAIP](#)

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:
UACI del Hospital de Gotera	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Morazán 17 de Marzo del 2015</b>	No.Orden:024/2015
----------------	-------------------------------------	-------------------

<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>	
VALLADARES GUZMAN, ANDREA MARIA	

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--PRODUCTOS DE FERETERIA Y MATERIALES ELECTRICOS, SOLICITADOS POR MANTENIMIENTO GENERAL HOSPITALARIO EN SOLICITUDES No 031, 032, 033/2015. FONDOS: GOES.	-	-
15	Cada Uno	70208525 CHAPA CILINDRICA CON LLAVE. OFRECEN: CHAPA CILINDRICA C/ LLAVE, MC: LANE.	\$13.50	\$202.50
2	Cada Uno	70150503 VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 2" NTP, 150 WSP. OFRECEN: VALVULA DE BOLA2" BRONCE, MARCA: RED WHITE.	\$150.00	\$300.00
1	Cada Uno	70190050 BATERIA DE 200 AMPERIOS, DE 12VOLTIOS, INCLUYE AGUA DESMINERALIZADA (PARA PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA DE 220/440 VOLTIOS/ 451 A/ 1800 RPM /275 KW/334. OFRECEN: BATERIA DE 200 AMP. 12 VOLTIOS. MC: AMERICAN.	\$350.00	\$350.00
45	Pie	70207044 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2". OFRECEN: TUBO DE COBRE FLEXIBLE 1/2", MARCA: MEXICO.	\$1.50	\$67.50
45	Pie	70207048 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8". OFRECEN: TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8", MC: MEXICO.	\$2.00	\$90.00
45	Pie	70207049 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4". OFRECEN: TUBO DE COBRE FLEXIBLE 1/4", MARCA: MEXICO	\$0.60	\$27.00
45	Pie	70207047 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 7/8". OFRECEN: TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 7/8, MARCA: MEXICO.	\$3.50	\$157.50
2	Cada Uno	70305270 TENAZA DE PRESION DE 10 PULGADAS. OFRECEN: TENAZA DE PRESION 10", MARCA: TRUPER.	\$10.00	\$20.00
2	Cada Uno	70305310 SONDA PARA DESTAPAR TUBERIA 1/4" DE DIAMETRO X 25 PIES DE LONGITUD A ENSAMBLAR VARIAS PIEZAS (PRIMERA CALIDAD). OFRECEN: SONDA P/TUBERIA 1/4" X 25 PIES, MARCA: USA.	\$22.00	\$44.00
10	Cada Uno	70408010 ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS. OFRECEN: ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLARO, MARCA: PRETUL.	\$2.50	\$25.00
6	Cada Uno	70408054 BOTIN DE SEGURIDAD CON PUNTERA DE ACERO, SUELA ANTIESTATICA, RESISTENTE A PERFORACIONES, CON ABSORCION DE ENERGIA EN EL TALON, PAR (1 TALLA 38, 2 TALLA 42, 3 TALLA 44). OFRECEN: BOTIN DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO, MC: USA.	\$105.00	\$630.00
5	Cada Uno	70408068 CARETA PARA ESMERILAR, OFRECEN: CARETA PARA ESMERILAR, MC: MEXICO.	\$10.00	\$50.00
3	Cada Uno	70408070 CARETA CON VIDRIO PARA SOLDADOR. OFRECEN: CARETA C/VIDRIO P/ SOLDAR, MARCA: MEXICO.	\$10.00	\$30.00
2	Cada Uno	70408072 MANGAS DE CUERO, PARA SOLDADOR, PAR: OFRECEN: MANGAS DE CUERO P/ SOLDADOR, MARCA: NACIONAL. (PAR)	\$13.50	\$27.00
2	Cada Uno	70408073 DELANTAL (MADRIL) DE CUERO PARA SOLDADOR. OFRECEN: DELANTAL DE CUERO PARA SOLDADOR. MC: NACIONAL.	\$13.50	\$27.00
2	Cada Uno	70408063 BOTAS DE HULE TALLA 42, PAR. OFRECEN: BOTAS DE HULE T-42, MC: GARBAL.	\$10.50	\$21.00

4	Cada Uno	70305164 CUMA. OFRECEN: CUMA. MC: IMACASA.	\$7.50	\$30.00
2	Cada Uno	70302015 TALADRO/ATORNILLADOR ELECTRICO UNALAMBRICO CON CARGADOR DE UNA HORA, DOS PAQUETES DE BATERIA, 12 VOLTIOS, DESTORNILLADOR CON CAJA DE HERRAMIENTAS. OFRECEN: TALADRO ATORNILLADOR ELECTRICO INALAMBRICO, MC:TRUPER	\$125.00	\$250.00
5	Cada Uno	70207676 BALERO 6208. OFRECEN: BALERO #6208, MARCA: KOYO	\$22.00	\$110.00
5	Cada Uno	70207696 TRENSA CRUZADA, DE ASBESTO GRAFITADO, DE 1/4" (YARDA). OFRECEN: TRENSA CUADRADA ASBESTO GRAFITADO 1/4 (YARDA), MARCA: USA.	\$2.50	\$12.50
1	Cada Uno	70305130 CUBOS CON RACH Y EXTENCION, DE 10 A 22 MILIMETROS (14 PIEZAS), JUEGO. OFRECEN: CUBO CON RACH Y EXTENSION (10MM A 22) MARCA STANLEY.	\$65.00	\$65.00
25	Cada Uno	70211086 SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1/4" PARA LAVAMANOS DE P.V.C. OFRECEN: SIFON AL PISO PVC P/LAVAMANOS 1 1/4", MARCA: USA.	\$5.50	\$137.50
100	Cada Uno	70211012 PERA DE HULE CON QUIJADA (TAPON RANA KORKI COLA DE RATON). OFRECEN: PERA DE HULE C/ QUIJADA, MC: FAMA.	\$1.00	\$100.00
50	Cada Uno	70211064 MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO (METALICO DE PRIMERA CALIDAD) OFRECEN: MANECILLA CROMADA P/ SANITARIO, MARCA: VOLTECH.	\$1.25	\$62.50
75	Cada Uno	70211061 OERNOS PLASTICOS PARA TANQUE INODORO, JUEGO. OFRECEN: PERNOS PLASTICOS P/TANQUE INODORO, (JUEGO) MC: FAMA.	\$0.60	\$45.00
1	Cada Uno	70302070 HIDROLAVADORA 1500 PSI CON DISPENSADOR DE ESPUMA, BOQUILLA AJUSTABLE PORTATIL Y COMPACTA, 120 V BOMBA DE PISTONES AXIALES DE 3 PLATOS OSCILANTE DE LA BOMBA, MANGUERA DE ALTA PRESION. OFRECEN: HIDROLAVADORA 2000PSI 250 AMP, MC: TRUPER.	\$350.00	\$350.00
1	Cada Uno	70302076 EQUIPO DE SOLDADURA ELECTRICA , TENSION 110/220 VCA POTENCIA REAL = 8.8 KVA MONOFASICO , CORRIENTE 200/300 AMPERIOS. OFRECEN: EQUIPO DE SOLDADURA ELECTRICA 110/220 250 AMP. MC: TRUPER.	\$650.00	\$650.00
1	Cada Uno	70302073 COMPRESOR DE 2 GAL. , 100 PSI MOTOR MONOFASICO A 120 V. MEDIDOR DE PRESION DENTRO DEL TANQUE , MANGUERA DE AIRE DE 25 PIES , DOS INYECTORES DE LA INFLACION . OFRECEN: COMPRESOR 2 GAL. 100PSIMONOFASICO, MC: TRUPER.	\$325.00	\$325.00
7	Cada Uno	70211150 TUBERIA DE 1/2" DE 315 P.S.I DE P.V.C. OFRECEN: TUBO PVC DE 1/2" 315 PSI, MC: AMANCO.	\$2.50	\$17.50
3	Cada Uno	70207010 GAS REFRIGERANTE FREON 22 (TAMBO DE 30 LIBRAS). OFRECEN: GAS REFRIGERANTE FREON 22 (TAMBO 30 LBS). MARCA: MEXICO.	\$90.00	\$270.00
2	Galón	70210500 PEGAMENTO PARA MADERA. OFRECEN: PEGAMENTO PARA MADERA, MC: MASTER BOND	\$25.00	\$50.00
-	-	TOTAL.....	-	\$4,543.50

SON: cuatro mil quinientos cuarenta y tres 50/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES DE SAN FRANCISCO GOTERA, MORAZAN, DE 8:00 AM A 2: 00 PM PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL 2645-7122, TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA Y COMPROMISO PRESUPUESTARIO. CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO, CREDITO: 60 DIAS.

 Titular o Designado	
 Suministrante	

Elaborado por:rsanchez